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 MARINHA DO BRASIL 
 

SERVIÇO DE SELEÇÃO DO PESSOAL DA MARINHA 
 
 

Concurso Público para Ingresso no Quadro Técnico do  Corpo Auxiliar da 
Marinha (CP-T/2022), em 6 de dezembro de 2022. 
 
I -  Publica-se abaixo a relação definitiva dos candidat os classificados na 
Prova Escrita Objetiva (PO) de Conhecimentos Profis sionais e na Redação, 
dentro das suas respectivas profissões, ordenada po r nº de inscrição, com 
nome, média da prova objetiva (PO) e redação (RED) e Organização Responsável 
pela Execução Local (OREL), observados os critérios  previstos no item 6 do 
Edital do Concurso Público: 
 

Profissão: Biblioteconomia – 01 vaga  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

301785-2 ALESSANDRO MENESES DA SILVA 72,00 72,50 Co m7ºDN 

302308-0 ALESSA FABÍOLA DOS S. CESLINSKI 80,00 60,0 0 SSPM 

303260-6 NATASHA COUTINHO REVOREDO RIBEIRO 74,00 72 ,50 SSPM 

304633-8 RAILLA GLENDA MEDEIROS 72,00 60,00 Com3ºDN  
 

Profissão: Comunicação Social – 01 vaga  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

300747-8 PRISCILA ARIADNE ALVES MONTEIRO 90,00 75,0 0 SSPM 

300836-6 BIANCA CRISTINA SILVA DE MORAES  88,00 75, 00 Com7ºDN 

302267-8 LUIS FILIPE CARVALHO SILVA 88,00 67,50 Com 8ºDN 

304528-0 ANDRÉ FELIPE NUNES KLOJDA 88,00 97,50 SSPM  
 

Profissão: Direito – 02 vagas  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

300277-3 IGOR EMERICK DE SOUZA 74,00 97,50 SNNF 

300396-0 ANDRESSA RODRIGUES GUIMARÃES 76,00 87,50 S SPM 

300480-8 CRISTIANO GONÇALVES FERNANDES 78,00 67,50 EAMSC 

300726-7 VICTOR NUNES CAMPOS CORREA 76,00 75,00 SSP M 

301114-3 SABRINA MARIE MACHADO DE AZEVEDO 74,00 62, 50 SSPM 

301263-0 SAYURE COSTA DE MOURA 88,00 82,50 SSPM 

301993-8 MATHEUS PEREIRA BARRETO 74,00 75,00 EAMES 

302971-4 LARISSA LIMA BARCELLOS DE ARAUJO 74,00 75, 00 SSPM 

304071-0 MIGUEL ANGELO DURÇO VIEIRA CINTRA 74,00 67 ,50 EAMES 
 

Profissão: Educação Física – 01 vaga  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

303615-6 HIAGO ANDREI DE LIMA PEREIRA 80,00 55,00 C om2ºDN 

303648-0 JÚLIO DUARTE DE OLIVEIRA JÚNIOR 78,00 77,5 0 Com3ºDN 

304827-0 LEONARDO LUIZ SILVA DA PAZ 80,00 62,50 SSP M 
 

Profissão: Estatística – 01 vaga  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

300102-5 JOEZILEY AMBRÓZIO DA FONSECA 94,00 55,00 S SPM 

301562-0 PAULO HENRIQUE MAURICIO DE MELO 82,00 60,0 0 SSPM 

304404-1 BÁRBARA YOHANA CÉSAR SILVA  82,00 65,00 SS PM 
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Profissão: Informática – Especialidade Banco de Dad os - 01 vaga  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

300275-7 GABRIEL DE SAPIENZA LUNA 56,00 92,50 SSPM 

300801-6 MURILO MUNIZ GOMES 64,00 65,00 SSPM 

300887-6 ANDERSON PEREIRA DA S. F. MENDES 56,00 65, 00 SSPM 

304212-6 MATEUS PELEGRINO PEIXOTO 64,00 57,50 SSPM 
 

Profissão: Informática – Especialidade Desenvolvime nto de Sistemas - 01 vaga  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

304758-4 DIEGO ROSSI BARROS ALVES 54,00 77,50 SSPM 

304970-7 ANDRÉ LUÍS SILVA DE SOUZA 62,00 62,50 SSPM  
 

Profissão: Informática – Especialidade Infraestrutu ra em TI - 01 vaga  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

301991-1 RODRIGO SIMÕES DA COSTA 56,00 87,50 SSPM 

302162-4 RAPHAEL DA SILVA GUIMARÃES 52,00 60,00 Com 8ºDN 

304651-4 THALES TEIXEIRA DE ALMEIDA 60,00 75,00 SNN F 

305160-4 RAFAEL DE MELO MOURÃO 52,00 65,00 BAeNSPA 
 

Profissão: Informática – Especialidade Segurança da  Informação - 01 vaga  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

302261-9 RODRIGO DE SAPIENZA LUNA 66,00 75,00 SSPM 

302600-3 CAMILA DIAS DA SILVA MEDEIROS 56,00 82,50 SSPM 

302674-0 ALLAN LINO DE SOUSA 56,00 77,50 SSPM 

304527-1 FABRÍCIO NUNES TARDEN 58,00 60,00 SSPM 
 

Profissão: Meteorologia – 01 vaga  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

300789-0 SUZANNA MARIA BONNET DE O. MARTINS 54,00 5 2,50 SSPM 

302641-7 BRUNO PIRES DUMAS 54,00 55,00 SSPM 

304013-9 KELLI SILVA DE LARA 54,00 75,00 CFPA 

304390-3 JEFFERSON XAVIER DE MELLO 62,00 75,00 SSPM  
 

Profissão: Pedagogia – 01 vaga  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

300611-7 ELOANA MARIA DOS SANTOS MELO 50,00 62,50 C om4ºDN 

302479-6 ILVANDERSON SILVA SANTOS 54,00 92,50 CPMA 

305437-0 RAYANNE LOPES ALMEIDA FONTELES 62,00 62,50  CPMA 
 

Profissão: Psicologia – 02 vagas  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

300526-1 ALINE DA SILVA FONTOURA 74,00 62,50 SSPM 

301172-5 JULIANE CRISTINA GUIMARÃES SIILVA 76,00 62 ,50 CFMG 

301482-0 LAUDY GABRIELE PEREIRA GUIMARÃES 76,00 85, 00 SSPM 

301975-1 LUCAS LAZZAROTTO VASCONCELOS COSTA 74,00 8 5,00 CFPA 

302018-9 FERNANDA MARQUES VIEIRA 76,00 85,00 SSPM 

303211-2 JÉSSICA MARTINS DA SILVA 74,00 80,00 SNNF 

305636-8 THACIANE NASCIMENTO LIMA 80,00 62,50 Com2º DN 

306787-6 WILLIAN DOUGLAS SOUZA FARIA 74,00 67,50 CF MG 
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Profissão: Segurança do Tráfego Aquaviário – 02 vag as  

Inscrição  Nome PO RED OREL 

300032-1 NÁDIA SILVA FONSECA FERREIRA 74,00 92,50 S SPM 

300464-8 PHILIPPE RAYMUNDO 70,00 72,50 EAMES 

300626-4 LORRANY CRISTHINE MOURA DE ANDRADE 72,00 8 5,00 Com8ºDN 

301141-8 PATRÍCIA GOMES DE FREITAS CAMPOS 84,00 87, 50 EAMPE 

303140-0 AGDA MACHADO CAPRI TEIXEIRA 74,00 65,00 SS PM 

303269-0 STÉFANIE FRANCISQUINI C. P. STEFANI 82,00 87,50 CFMG 
 
II - Resultado dos recursos da redação 
 

Após a análise dos Recursos contra o resultado das redações, foram 
mantidas as notas obtidas pelos candidatos abaixo: 

 
Inscrição Nome 

300102-5 JOEZILEY AMBRÓZIO DA FONSECA 
300275-7 GABRIEL DE SAPIENZA LUNA 
300464-8 PHILIPPE RAYMUNDO 
300480-8 CRISTIANO GONÇALVES FERNANDES 
300611-7 ELOANA MARIA DOS SANTOS MELO 
300747-8 PRISCILA ARIADNE A. MONTEIRO 
300789-0 SUZANNA MARIA BONNET DE OLIVEIRA MARTINS 
300801-6 MURILO MUNIZ GOMES 
300887-6 ANDERSON PEREIRA DA SILVA F. MENDES 
301114-3 SABRINA MARIE MACHADO DE AZEVEDO 
301562-0 PAULO HENRIQUE MAURÍCIO DE MELO 
301785-2 ALESSANDRO MENESES DA SILVA 
301991-1 RODRIGO SIMÕES DA COSTA 
301993-8 MATHEUS PEREIRA BARRETO 
302162-4 RAPHAEL DA SILVA GUIMARÃES 
302261-9 RODRIGO DE SAPIENZA LUNA 
302267-8 LUIS FILIPE CARVALHO SILVA 
302674-0 ALLAN LINO DE SOUSA 
303140-0 AGDA MACHADO CAPRI TEIXEIRA 
303615-6 HIAGO ANDREI DE LIMA PEREIRA 
304527-1 FABRICIO NUNES TARREN 
305160-4 RAFAEL DE MELO MOURÃO 
305437-0 RAYANNE LOPES ALMEIDA FONTELES 
305636-8 THACIANE NASCIMENTO LIMA 
306787-6 WILLIAN DOUGLAS SOUZA FARIA 

 

III - Chamada para os Eventos Complementares (EVC) nas de mais OREL 
 

Os candidatos aprovados que realizaram as provas na s demais cidades 
deverão acessar o respectivo link constante no anex o I do edital ou entrar 
em contato com a OREL, para obter as informações so bre dia, horário e local 
da realização desses eventos.  


